– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

中石化煉化工程（集團）股份有限公司
SINOPEC Engineering (Group) Co., Ltd.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2386）

自願性公告

關於簽訂沙特延布大型綠氫項目
前端工程設計(FEED)合同

本公告乃由中石化煉化工程（集團）股份有限公司（以下簡稱「本公司」，與其附屬公
司統稱「本集團」）自願作出。

本公司欣然宣佈，本公司全資子公司中石化廣州工程有限公司（以下簡稱「廣州工
程」）與西班牙Técnicas Reunidas公司（以下簡稱「TR公司」），於近日就位於沙特延布
的大型綠氫項目（以下簡稱「該項目」）與沙特國際電力和水務公司（以下簡稱「ACWA

Power公司」）簽訂了一份可轉換前端工程設計合同（以下簡稱「該合同」）。根據該合
同，廣州工程將與TR公司組成聯合體（以下簡稱「聯合體」），共同就該項目建設提供
前端工程設計服務，預計執行周期為10個月。

該合同執行完畢後，聯合體將提交一份該項目的EPC工程總承包投標方案，用以執
行該項目的EPC總承包服務。該項目的EPC工程總承包合同預計將達到數十億美元。

ACWA Power公司總部位於沙特阿拉伯利雅得，是全球領先的電力及海水淡化開
發、投資和運營公司，也是綠色氫能的先行者和能源轉型的領導者。該項目地點位
於沙特阿拉伯延布工業區。該項目利用風光發電製備綠氫綠氨，包括產出約40萬
噸╱年綠氫的4.2GW的電解水製氫設施、8000噸╱天的合成氨設施、海水淡化廠、
專用碼頭等公用工程及輔助生產設施。作為全球擬建最大規模的綠氫綠氨項目，其
成功實施將為全球能源轉型提供強大引擎，並有力促進綠氫綠氨技術的規模化發展
和應用。

* 僅供識別

– 2 –

本公司董事會謹此強調上述該合同及該合同預計價值不構成本集團對其盈利的任何
預測或預報。股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中石化煉化工程（集團）股份有限公司

尹鳳兵
財務總監、董事會秘書

中國，北京
2025年8月1日

於本公告日期，本公司的董事為蔣德軍 #、張新明 #、向文武*、李成峰*、俞仁明*、葉政 +、趙勁松 +、
章旭彥+及謝艷麗 #。

# 執行董事
* 非執行董事
+ 獨立非執行董事

本公告可於香港交易及結算所有限公司網站( www.hkexnews.hk )及本公司網站( www.segroup.cn )內瀏
覽。